

FONDAZIONE DI STORIA ONLUS

Sede in VICENZA CONTRA' SAN FRANCESCO 41
C.F. 80015010244

BILANCIO AL 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	10.000,00	10.000,00
050201020 Diritti di utilizzazione opere d'ingegno	A 10.000,00	10.000,00
Totale Immobilizzazioni immateriali	10.000,00	10.000,00
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	0,00	99,62
06020102010 Attrezzatura generica	A 1.049,53	1.049,53
06020152010 F.do amm. attrezzatura generica	A -1.049,53	-949,91
4) Altri beni	301.642,32	301.712,87
06025101010 Mobili e arredi	A 44.568,41	44.568,41
06025101510 Hardware IT	A 49.339,05	49.339,05
06025103510 Biblioteca	A 252.100,00	252.100,00
06025151010 F.do amm. mobili e arredi	A -4.568,29	-4.568,29
06025151510 F.do amm. hardware IT	A -39.796,85	-39.726,30
Totale Immobilizzazioni materiali	301.642,32	301.812,49
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
2) Crediti		
d-bis) Crediti verso altri		
1) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	15,49	15,49
07015251410 Depositi cauzionali IF entro es.succ.	A 15,49	15,49
Totale Crediti verso altri	15,49	15,49
Totale Crediti	15,49	15,49
Totale Immobilizzazioni finanziarie	15,49	15,49
Totale Immobilizzazioni (B)	311.657,81	311.827,98
C) Attivo circolante		
<i>I) Rimanenze</i>		
4) Rimanenze prodotti finiti e merci	55.000,00	55.000,00
090251015 Rimanenze di volumi	A 55.000,00	55.000,00
Totale Rimanenze	55.000,00	55.000,00
<i>II) Crediti</i>		
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	10.356,48	36.518,03
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
1) Crediti verso clienti		

	31/12/2019	31/12/2018
a) Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo	10.000,00	34.445,03
10010100610 Crediti per contributi da ricevere	A 10.000,00	34.445,03
Totale Crediti verso clienti	10.000,00	34.445,03
5-bis) Crediti tributari		
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	356,48	2.073,00
10030100615 IRAP - Acconto entro es. succ.	A 0,00	2.073,00
10030100920 IRAP in compensazione entro es. succ.	A 356,48	0,00
Totale Crediti tributari	356,48	2.073,00
Totale Crediti	10.356,48	36.518,03
IV) Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	50.000,00	49.890,50
1201025 Banca San Giorgio c/vincolato	A 0,00	49.890,50
1201030 Banca C c/c	A 50.000,00	0,00
3) Danaro e valori in cassa	448,58	149,65
1202010 Cassa contanti sede	A 448,58	149,65
Totale Disponibilità liquide	50.448,58	50.040,15
Totale Attivo circolante (C)	115.805,06	141.558,18
D) Ratei e risconti attivi	334,26	356,10
1401510 Risconti attivi	A 334,26	356,10
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	427.797,13	453.742,26

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto

I) Capitale	312.894,99	354.997,27
17010 Fondo di Gestione a copertura perdite	P 0,00	15.000,00
17015 Fondo di Dotazione vincolato	P 50.000,00	50.000,00
17050 Fondo di Gestione da conferimento	P 205.000,00	205.000,00
17055 Fondo di Dotazione libero	P 57.894,99	84.997,27
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III) Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV) Riserva legale	0,00	0,00
V) Riserve statutarie	0,00	0,00
VI) Altre riserve, distintamente indicate		
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0,00	0,00
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0,00	0,00
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	-21.013,61	-42.102,28
Perdita ripianata nell'esercizio	0,00	0,00
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
Totale Patrimonio netto (A)	291.881,38	312.894,99

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.815,20	13.352,84
30010 F.do T.F.R. lavorat. subordinati	P 15.815,20	13.352,84

D) Debiti

Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	117.675,08	127.212,22
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00

		31/12/2019	31/12/2018
4) Debiti verso banche			
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo		45.191,04	31.387,11
1201015 Banca San Giorgio	A	35.017,78	16.286,02
1201020 Intesa San Paolo spa	A	10.173,26	15.101,09
Totale Debiti verso banche		<u>45.191,04</u>	<u>31.387,11</u>
7) Debiti verso fornitori			
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo		54.129,84	77.577,69
3901010 Fornitori beni e servizi entro es.succ.	P	2.078,17	593,69
3901015 Fatture da ricevere entro es.succ.	P	52.051,67	76.984,00
Totale Debiti verso fornitori		<u>54.129,84</u>	<u>77.577,69</u>
12) Debiti tributari			
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo		874,21	3.709,97
440101015 IRAP - Saldo	P	0,00	1.337,92
440102010 Erario c.to rit.IRPEF dip.entro es.succ.	P	792,58	72,73
440102015 Erario c.to rit.IRPEF/IRES prof./coll.	P	81,63	2.299,32
Totale Debiti tributari		<u>874,21</u>	<u>3.709,97</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo		2.939,05	1.903,33
4501010 Debiti vs INPS dipend. entro es.succ.	P	2.851,97	1.832,18
4501020 Debiti verso INAIL entro es. succ.	P	87,08	71,15
Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		<u>2.939,05</u>	<u>1.903,33</u>
14) Altri debiti			
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo		14.540,94	12.634,12
460102010 Dipendenti c.to retribuzioni	P	2.437,00	2.112,00
460102015 Dipendenti c.to retribuz. da liquidare	P	12.103,94	10.522,12
Totale Altri debiti		<u>14.540,94</u>	<u>12.634,12</u>
Totale Debiti (D)		<u>117.675,08</u>	<u>127.212,22</u>
E) Ratei e risconti passivi		<u>2.425,47</u>	<u>282,21</u>
4801010 Ratei passivi	P	2.425,47	282,21
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO		<u>427.797,13</u>	<u>453.742,26</u>

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		74.550,37	79.481,63
600101010 Quota sociale	R	2.600,00	2.700,00
60010101510 Erogazioni Liberali	R	381,00	5.263,63
60010101515 Contributi su iniziative specifiche	R	12.500,00	57.000,00
60010101520 Contributi ordinari	R	10.817,00	13.498,00
60010101522 Cinque per mille	R	8.252,37	0,00
60010101524 Recupero spese stampa	R	0,00	1.020,00
60010101555 Contributi da Soci Fondatori	R	40.000,00	0,00
2), 3) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		0,00	-10.000,00
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0,00	-10.000,00
6102010 Rimanenze iniziali volumi	R	-55.000,00	-65.000,00
6102015 Rimanenze finali volumi	R	55.000,00	55.000,00
5) Altri ricavi e proventi			

		31/12/2019	31/12/2018
c) Altri ricavi e proventi		3.214,61	18.614,28
6401215	Abbuoni e arrotondamenti attivi	R 4,01	0,00
6401240	Sopravvenienze attive di incidenza ecc.	R 3.210,60	18.614,28
Totale Altri ricavi e proventi		<u>3.214,61</u>	<u>18.614,28</u>
Totale Valore della produzione (A)		<u>77.764,98</u>	<u>88.095,91</u>
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		9.185,94	37.877,80
6801010	Diritti d'autore su progetti	C 0,00	17.808,00
6801015	Rimborsi vari v/ricercatori	C 7.888,67	10.370,27
6801510	Spese per stampa e pubblicazione	C 975,45	9.494,86
680201510	Acquisti di materiali di consumo serv.	C 70,55	96,50
680203022	Materiale ufficio - elettrico	C 122,14	37,50
680203023	Materiale ufficio - informatico	C 88,91	70,67
680203024	Materiale ufficio - igiene e pulizia	C 40,22	0,00
7) Per servizi		15.894,87	24.666,57
6901205	Trasporto di terzi	C 409,92	81,77
6901216	Collaborazioni a progetto aff.attività	C 0,00	8.775,82
6901217	INPS collaboraz. a progetto affer. att.	C 0,00	1.141,50
6901225	Servizi di moviment. materiali interna	C 2.671,80	0,00
6901227	Collaborazioni a progetto non aff.att.	C 0,00	3.000,00
6901275	Spese per la sicurezza sul lavoro	C 2.440,00	610,00
690151025	Canoni periodici di manut. altri beni	C 25,53	146,40
690151525	Spese manutenz. altri beni deducibili	C 0,00	727,12
690182510	Servizi di elaborazione dati contabili	C 4.364,67	4.396,39
690182515	Servizi di elaborazione paghe	C 1.659,20	1.537,20
690182520	Spese e servizi bancari (non finanziari)	C 285,08	310,54
690241006	Spese telefoni/fax	C 1.245,55	1.425,34
690241012	Servizi collegamento dati/Internet	C 153,12	140,88
690241015	Spese postali e bollati	C 61,90	232,65
690241518	Assicurazione per responsabilità civile	C 1.492,82	1.164,92
690242530	Rimborsi spese collegio sindacale	C 0,00	304,34
6903316	Spese vitto e alloggio (rappresentanza)	C 763,65	83,20
6903320	Spese di rappresentanza deducibili	C 321,63	588,50
8) Per godimento di beni di terzi		8.254,00	7.956,25
7001020	Spese condominiali	C 8.166,16	7.956,25
7002010	Noleggi altri beni	C 87,84	0,00
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi		38.136,06	36.472,16
7101010	Retribuzione del personale dipendente	C 38.151,33	36.465,53
7101045	Arrot. att./pass. su retribuz.	C -15,27	6,63
b) Oneri sociali		13.296,96	11.718,23
710151510	INPS - dipendenti	C 13.206,95	11.558,23
7101520	INAIL	C 90,01	160,00
c), d), e) Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		2.462,36	2.448,48
c) Trattamento di fine rapporto		2.462,36	2.448,48
7102010	T.F.R. personale accantonato	C 2.462,36	2.448,48
Totale Costi per il personale		<u>53.895,38</u>	<u>50.638,87</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a), b), c) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		170,17	168,33
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		170,17	168,33

	31/12/2019	31/12/2018
720151025 <i>Amm.to ordinario altri beni</i>	C 170,17	168,33
Totale Ammortamenti e svalutazioni	<u>170,17</u>	<u>168,33</u>
14) Oneri diversi di gestione	3.472,36	2.876,62
760101510 <i>Imposta di bollo</i>	C 195,90	159,44
760103510 <i>Altre imposte e tasse</i>	C 0,00	2,00
7601510 <i>Quote associative</i>	C 0,00	-33,54
7601520 <i>Abbonamenti e pubblicazioni</i>	C 285,12	128,69
76020015 <i>Spese camerali, catastali e diritti vari</i>	C 0,00	439,90
76020027 <i>Sanzioni tributarie e previdenziali</i>	C 8,96	43,24
76020040 <i>Abbuoni e arr.pass.non compr.nei ricavi</i>	C 2,39	0,00
76020080 <i>Cancelleria e stampati</i>	C 706,46	2.136,89
76020135 <i>Sopravvenienze passive di incidenza ecc.</i>	C 2.273,53	0,00
Totale Costi della produzione (B)	<u>90.872,72</u>	<u>124.184,44</u>
Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)	<u>-13.107,74</u>	<u>-36.088,53</u>
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
b), c) Altri proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) Altri proventi, diversi dai precedenti		
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	0,42	8,04
8401510 <i>Interessi attivi bancari e postali</i>	R 0,42	8,04
Totale Altri proventi, diversi dai precedenti	<u>0,42</u>	<u>8,04</u>
Totale Altri proventi finanziari	<u>0,42</u>	<u>8,04</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari		
e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri	6.731,29	4.578,36
85015045 <i>Interessi per rateizzazione imposte</i>	C 1,04	1,83
85015053 <i>Interessi passivi su conti corr. bancari</i>	C 6.730,25	4.576,53
Totale Interessi e altri oneri finanziari	<u>6.731,29</u>	<u>4.578,36</u>
Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	<u>-6.730,87</u>	<u>-4.570,32</u>
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	<u>-19.838,61</u>	<u>-40.658,85</u>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.175,00	1.337,92
90015 <i>IRAP</i>	C 1.175,00	1.337,92
b) Imposte relative a esercizi precedenti	0,00	105,51
90025 <i>Imposte dirette esercizi precedenti</i>	C 0,00	105,51
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	<u>1.175,00</u>	<u>1.443,43</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	<u>-21.013,61</u>	<u>-42.102,28</u>

5

FONDAZIONE DI STORIA ONLUS

**NOTA INTEGRATIVA
BILANCIO CONSUNTIVO 31/12/2019**

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO AL 31/12/2019

CRITERI DI FORMAZIONE

Il Bilancio è redatto in forma abbreviata ed è composto da Stato Patrimoniale e Nota integrativa. Corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e trova riferimento ai principi di redazione ed ai criteri di valutazione civilistici, di cui agli artt. 2423-bis e 2426 del codice civile.

Al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica, sono state osservati, ove applicabili, i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile. In particolare si fa riferimento alle "linee guida e schemi per la redazione del bilancio degli Enti No Profit" (Agenzia per il Terzo settore) e al "Documento di Presentazione di un sistema rappresentativo dei risultati di sintesi delle Organizzazioni No Profit" (Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti).

Al fine di fornire tuttavia un'informativa più ampia ed esauriente sull'andamento della gestione sociale, nell'ambito in cui opera, si è ritenuto opportuno corredarlo di tutte le informazioni complementari, anche se non previste da specifiche disposizioni di legge.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei principi ad eccezione del trattamento dei contributi ricevuti dal Comune di Vicenza, dalla Provincia di Vicenza e dall'Associazione Industriali di Vicenza finalizzati al sostegno dell'attività della Fondazione, i quali sono stati imputati al conto economico anziché direttamente a fondi patrimoniali come nel bilancio 2018. Al fine di favorire il raffronto del conto economico con quello dell'esercizio precedente, viene presentato un proforma dando effetto retroattivo al criterio seguito per l'anno in chiusura.

Valori espressi in Euro	31.12. 2019	Proforma 31.12.2018
Valore della produzione	77.765	143.096
Costi della produzione	90.873	124.185
Differenza tra valori e costi della produzione	(13.108)	18.911
Proventi, oneri e imposte	(7.907)	(6.013)
Utile (perdita) dell'esercizio	(21.014)	12.898

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione. Sono espote al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci in relazione all'utilizzo, alla destinazione ed alla residua possibilità di utilizzazione del bene. Le quote di ammortamento, imputate a rendiconto gestionale, non hanno subito variazioni rispetto all'esercizio precedente.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio non modificato rispetto all'esercizio precedente.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono

meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie.

Finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie, consistenti in depositi cauzionali sono state valutate secondo il metodo del costo, comprensivo degli oneri accessori.

Nel valore di iscrizione si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Rimanenze

Le rimanenze sono valutate al costo di stampa dei volumi.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Disponibilità liquide

Le attività costituite da disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti ed in considerazione dello status di "Onlus" dell'Associazione.

Arrotondamenti in Euro

Ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 213/1998, gli schemi di Stato Patrimoniale e le informazioni contenute nella Nota Integrativa sono espresse all'unità di Euro, senza cifre decimali.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

La voce al netto degli ammortamenti ammonta ad Euro 301.642. L'ammortamento dell'esercizio, pari ad Euro 170 è stato addebitato al conto economico per pari importo.

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze finali

Riguardano libri acquistati per la diffusione ai propri associati e simpatizzanti per la divulgazione dell'attività di ricerca e studio dell'associazione, valorizzati in Euro 55.000.

Crediti

L'ammontare dei crediti al 31.12.2019 è pari ad Euro 10.356.

Nell'ammontare dei crediti risultano contributi da ricevere così suddivisi:

	Importo	Delibera n.	del
Alster	10.000,00	Carta d'Intesa	05/05/2013

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Sono pari ad Euro 50.448.

La voce in oggetto è così composta:

Cassa	448
BCC c/vincolato	50.000

Il deposito vincolato presso BCC rappresenta il Fondo di Dotazione vincolato appostato nel Patrimonio netto ed è indisponibile.

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione e i gli altri fondi ammontano ad Euro 291.881. La movimentazione è riassunta nella seguente tabella che tiene conto anche dell'assorbimento della perdita dell'esercizio pari a 21.013.

Patrimonio netto				
	31/12/2018	Copertura perdita 2018	31/12/2019	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite
F.do Dotazione Vincolato	50.000,00		50.000,00	
F.do gestione da Confermimento	205.000,00		205.000,00	
Perdita dell'esercizio	- 42.102,28	42.102,28	- 21.013,61	
F.do Gestione a cop. Perdite	15.000,00	-15.000,00		-
F.do Gestione Copertura perdite				81.504,05
F.do Dotazione libero	84.997,24	- 27.102,28	57.894,96	27.102,28
Totale	312.894,96	-	291.881,38	108.606,33

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Le variazioni intervenute si riferiscono all'accantonamento della quota a carico dell'esercizio di Euro 2.462. Il saldo corrisponde ad Euro 15.815 e rappresenta quanto maturato dai lavoratori in forza al 31/12/2019.

DEBITI A BREVE

La voce in oggetto è così composta:

Debiti v/fornitori	2.087,17
Fornitori ft da ric.	52.051,67
Debiti trib.prev.li	3.813,26
Debiti v/personale	14.541,00
Banca S. Giorgio	35.017,00
Intesa San Paolo	10.173,00

EQUILIBRIO FINANZIARIO

Cassa	449,00	Debiti v/fornitori	2.078,17
BCC c/vincolato	50.000,00	Fornitori ft da ric.	52.051,67
Disponibilità liquide	50.449,00	Debiti trib.prev.li	3.813,26
Crediti per contributi da ricevere:	10.000,00	Debiti v/personale	14.541,00
Crediti tributari	356,48	Banca S. Giorgio	35.017,00
Totale	60.805,48	Intesa San Paolo	10.173,00
SQUILIBRIO FINANZIARIO	72.684,62	TFR	15.816,00
TOTALE A PAREGGIO	133.490,10	Totale	133.490,10

RENDICONTO GESTIONALE

RICAVI

PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI - PROGETTUALI

Ammontano ad Euro 34.550 e rappresentano i contributi degli associati e degli Enti pubblici a supporto delle attività istituzionali e progettuali. Tali importi sono rilevati alla data di chiusura dell'esercizio secondo criteri di competenza.

La voce dei Proventi per Contributi è composta da:

Entrate Istituzionali:	
Quota sociale	2.600
Erogazioni Liberali	381
Contributi ordinari su attività istituzionali	10.817
Contributi da Soci fondatori	40.000
Cinque per mille	8.252
Totale entrate istituzionali	62.050
Entrate Progettuali:	
Contributi su iniziative specifiche	12.500
Sopravvenienze attive	3.214
Totale Entrate Progettuali	15.714

ALTRI RICAVI E PROVENTI

Si rilevano sopravvenienze attive per economie su progetti per euro 3.210,60.

INFORMATIVA AI SENSI DELLA LEGGE 04/08/2017 N. 124

Amministrazione	Oggetto	Importo	Data Percezione
Provincia di Vicenza	Fondo Dotazione libero	10.000,00	17/09/2019
Comune di Vicenza	Fondo Dotazione libero	15.000,00	13/11/2019
Ministero Beni e Attività Culturali	Contributo ordinario	10.817,00	08/10/2019
Comune di Vicenza	Contributo su progetto Pigafetta	7.500,00	27/11/2019
Totale contributi pubblici a conto economico		43.317,00	

COSTI DELLA PRODUZIONE

ONERI DA ATTIVITA' PROGETTUALI

Rappresentano i costi diretti sostenuti per la realizzazione delle attività di realizzazione dei progetti e per i convegni per Euro 8.893.

ONERI DI SUPPORTO GENERALE

L'incidenza degli altri costi generali è stata di Euro 13.735 e riguardano quanto sostenuto per l'attività istituzionale, di supporto a quella progettuale e di propaganda attraverso l'organizzazione di convegni.

PERSONALE

Il costo del personale è stato pari ad Euro 53.895 ed è comprensivo delle spettanze maturate al 31.12.2019

AMMORTAMENTI

Gli ammortamenti ammontano complessivamente ad Euro 170 e si riferiscono alle macchine d'ufficio elettroniche, mobili e attrezzature varie.

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Tali costi rappresentativi di altri costi e imposte di modesta entità pari ad Euro 3.472.

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Sono stati sostenuti Euro 6.731 per interessi maturati sui conti correnti di corrispondenza.

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO

E' stata rilevata la quota a carico dell'esercizio per IRAP, calcolata sulla base del sistema retributivo ed ammontante ad Euro 1.175.

RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Il risultato della gestione corrisponde ad una perdita effettiva di € 21.013 al netto dei versamenti in conto fondo di gestione effettuati dai soci fondatori, nell'esercizio 2019, pari ad euro 40.000. Tale perdita verrà ripianata con l'utilizzo del fondo di dotazione libero.

ALTRE INFORMAZIONI

Adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro

Si conferma che la Fondazione ha provveduto agli adempimenti previsti in materia di sicurezza sul lavoro. Oltre alle nomine legislative previste, sono stati valutati i rischi potenziali, inerenti alle attività svolte, ponendo in essere misure opportune.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

In conformità a quanto previsto dallo Statuto non sono previsti né compensi, né gettoni di presenza per l'attività svolta.

INFORMAZIONE SUI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. si fa presente che dopo la chiusura dell'esercizio la Fondazione di Storia si è dovuta confrontare con gli effetti devastanti della pandemia covid-19. In tale contesto la Fondazione ha messo in atto misure per preservare la salute del personale e si è proceduto a chiudere gli uffici per due mesi. Pur evidenziando che l'operatività è strettamente legata all'evoluzione covid-19 riteniamo perseguibili nella seconda parte del 2020 gli obiettivi di crescente attività.

Dilazione dei termini di approvazione del bilancio

Stante la situazione emergenziale procurata dall'epidemia da COVID-19, ci si avvale per l'approvazione del bilancio del maggior termine di centottanta giorni dalla chiusura dell'esercizio, come previsto dall'art. 106 del D.L. 17.3.2020, n. 18 "Cura Italia" nel quale è stato stabilito, in deroga all'art. 2478 bis comma del Codice Civile, che l'assemblea è convocata entro il 31/10/2020 dalla chiusura dell'esercizio.

CONSIDERAZIONI FINALI

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto Gestionale, Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato gestionale dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Vicenza, li 19 Giugno 2020

p. il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente